
umtAAAJk

OMAHA'

Chcoino vnSo ponízo !- 2 ůřadaího atitánl hlat )

tvhí It fto mayor a dvs Ján h I

lli minulí vullí minské náslt-dovo- l

pM httifti

aterní neduh
Mnnbl nlubf jak llmitenlia HMá?lvt Mart Jiné

slllujlil nrraH!rlhMI lldk tvtlav)' Ulnné uvtnínr
Jtu rtHjml játraml

Dra petra Robolto
IAM JaUrnl Ut ryrhlt a ba ntlitrrVt Twlnajt Jta
k ohmn# řinm-- tl a ttlufula Jn1otaiu tluí a krt
mlnrrall— r'uit litllnjr MMnl JIiiallé Jo dělávají

Adrftujttt

DR PETR FAHRNEY
112114 So Hoyii Ave ChkitRO III

í í M
m4

1

i r

I

t

ti

tu
1

tM
51

tm
it

Ml

"

im

in

mtwá

lwi
IWVtU

l UCKIJ 1 K—ntdejlt at tím laslislill-thce- Hte

konná— a thetme vám dáil ta ni vím ntl nnlflt doslali od

kohokoliv lného Jsme v obchodí abychom vydělávali e

nlt— nikoliv pro slávu a ahlrdall jsmt le nsnaíil ipnsob
jakým Itt dotsli a uhlrli Člověka aby ide ot trhodoval jptl
trn dáli mu kolík obnátl hodnota jnlio prnlf Na přiklad
dáme vám tlrosnlnt tHovlněoý katmírový oblek sa 1 7 7 5

Víme It jivst lo oblrk lak dobtý aký ninlcle dostal ide v

mění it #io a bude motno o I vás ři láno i více isA v mlMě

kde bydlit Nl my prodáme raději sta obleků po #775 111 1

tudy po 1 10 Kdybychom prodali ponar tudy npmohlí

byt hom je koupili po I 73 a musrli bythom doslali ta ní
íio jako nati sousede a nil obchod by at pak od

ostatních Chápete tuto myMěnkuř

Ml
m

#
IV)

lt
M

lt

i

in

UK
KW

— Krajané jPf(T! Zntiwf I

ebKbtaý hoiiiotc na l}té ulirl

vtl'e 'CfflíMfftieva Orflmm"
vlattalný dhte ináiefm Kudy
llavtlkovi vlaitnl ktajan ntméni

oblíbený Lenit Máchal dloube t-t- f

sklrpnlk vnikli samém llié
rijitiA It přftvtdM r It obslu-

ha 11 něho jest la tkfjleplt nvboť

katdý usmtvavmt tváří odthátl
odtud spokojen fítfnl pivko sil
la na čtpn a tol ly doutníky a

likéry ty nrjtou k pMttittni
Prav i pttcfUké a chutný tákusi--

stále na ruce Přátelé a nám(

tajité le lailavl ae u něho "aa

jeduu"l kdjkoliv na crsli do mí-

sta kolem místnosti jeho st ubíra-

li budou ti

— Mále li cestu do města a

jtt 11 tnavrni tamavtt se v ele-

gantně rařlrrném hostinci krajana

Johna M Fixy čís 1310 Dodge
ul kdil tn budete moci posilnili

výborným Lcmpovým Iclákem

aneb nejlcpšínii likéry víny a vů-

bec vším čím vám v hostinci prvé

třídy může býti poslouženo Téi

pravé imp plzeňské je stále na čepu
Navštívíte li jednou Johna M Fixu

buďte ujištěni že podruhé jinam

nepůjdete Zvláště krajané z ven-

kova do Omahy zavítavší budou

vždy u Johna vzorní a svědomitě

obslouženi 3 1 xt f

— Nejstarším a proto také
hostincem v české

Praze jest bez odporu hostinec

řízený po léta krajany ppSloupem
a Krumlcm aa rohu 14 a William
ul Přijďte do útulného hostince

— Mávka Umaia ltl dále

avltk jttt nadljtlt tult tkiáiká
dM amlmott tti wri
]k imt t v miňutím tUlt jíl
imlnili tyly eťavy It dj4t k

Uhfm a krvavém siAíkim irtil
návkítl t tttuniotjmi JMnlky

piscuktm( pod ochranou politi
a plírutlth Ittita Ntl obavy ty

bily plnl toipoditimy a idá
It tdmvatol yl y toiiiubovány do

tvftaabv Jftii# tiikh el-th-

olih domA mohli na úkor mtstnkh
vtlkoubchodů děltti V iUtulrpM
oIkIipI 7ifcol hostiéců velu

ptiipMo k udtlřnl pořádku Hrd
Jm4 déloick'ch unii ptihllbli

vcdl maye-t-
a polkrjnlho náčel-

níka bedliví k tomu s'iy mkdt
nodulio k nákilí Fo'ct HivklIA

b)l rotmnolpQ ve nttodu niklidici
iboíí v adtlkh nádttltch a poj-ková-

kteří V) ftti na stávku t

impthi a vosky O nesprave-
dlivém sákatu vydaném spolko-

vým soudcem Mungmm proti
umi voikňrmifiu)iMie se ns jiném
místě Ve Čtvrtek večer odbývána
byla v Seli litroví síni schůze
Business Mcn's Associatioo jti t
júf itnili též guvernér Mickey

ncjvyHÍ návladní Frout generální

pobočník Culver mayor Moores

policejní náčelník Dominie ficrif

Power Ve achůzi té podal mayor
Moores návrh aby spolek obchod-

níků ustanovil výbor jenž by
velel v úřadu a výborem ustano

veným organisovanými dělníky

výbory ty pak aby se sešly s gu-

vernérem a nejvy&Sím státním

pojednaly o sporných
záležitostech a možuo-l- i aby

1 j l iriiaaiia a m tt u r
mm

rOkm ' OI ! tiw ISM

Msyor Frank K Mooies svítě-li- l

nad Hensonem vidinou )J i hl

Dit ttřadnlho aillánl hiaa ob-

drželi ostatní ivolcul kandidálé

následovní v C l fi i a y :

Elbourn městský klerk r C13

lltnningi měst pokl r 3110
Lobeck kompiroler d !) J

i'leming tax komisař d J75
Wrinlit měit nivlaJot Ja()ya
Withnell stav inspek (! 373

Ifilítt raint:
Dack rep 90

Hoye rep 1183
Zimmao rep 3515
Nicholaon rep 3899
0'Brien dem 426

Evana rep 894

Dyball rep 1514
Schroedcr rep 911

- "yrr-rr- r " vm ar—m

HAYDIN BROS

Úsporná výprodej

chlapeckých a dětských šatů

Zvhištní květnové výprodeje
Million dollara v jarníma letním zboží

při zvláštních cenách

Dámské žlvňlky po í5c a (Í)p
' Veškeré zásoby východního hotovitele koupeny velmi lacino

Tyto živfttky jsou nové a módní mající QC#i Q CQrt
cenu až ti50 $1 a $3 mimořádně za g(Ji Q Dulll

Mužské $100 jarní košile po 5()c

KoSile pro výlety jarní i letní jsou právě věci jež Cflp
budou v letě velmi oblíbenými ceny s za uUui

Velký výprodej lehkého spodního priídla

Dámské dívčí a chlapecké jemní pletené spodní prádlo pro

jaro Každé barvy a všech velikostí a tvarů —velká láce

po 25c 15c toč a 5c

Velký výprodej mužských pliíténýeh límců

Obyčejný 25c druh— mimořádní za 15c

Huntington rep 3347
V prvé wardé zvítězil tedy re

shodly se na jmenování dohodčl
publikán Peter Back nad demo komise guvernérem Návrh ten
kratem Stuhtem došci souhlasu V pátek odpo- V "Osvětí" ze dne 6kvítna ledne sešel ae guvernér se zástupci

dělnických unií v Miliard hotelu ar dočetli jsme ae v místních zprá
vách mezí jiným i této zajímavo

toho kdykoliv vždy najdete tam

četnou společnost a za nálevnou

usmívavé tváře starých známých

pp Adama a Prokopa Kdo v ho-

stinci jich zastavil se jednou ten

přijoe podruhé zase neboť nikde
se mu nedostane lepšího 'Štoíu'ani

ochotnější obsluhy Při hojném

odbytu nemůže býti jinak než že

na čepu jest stále Čerstvý řízný
Metzúv ležák a co se týče likérů a

doutníků tu dostanete to nejlepší
zboží v trhu neboť Sloup a Kruml

žádný "šmejd'1 nekoupí 23x4

vyslechl stížnosti organisovanýcli
dělníků Na to požádál guvernér
dělnické unie aby ustanovily ze

Chlapecké obleky velmi hledaných Oxford íe

dých a hnědých smíšených vzorků kaímírů a cheví-o- tú

zhotovených dle střihu vestového norfolkského

a překládieího— zvlážlní výprodejní cena íijo
Chlapecké obleky krásných vzorků vXcch odstí

nů světlých a tmavých barev z cheviolo kalmírů

ti:— "Z boje vítězní ovsem vyícl
Moorea při němž stála věrní

"mašina' ale i mimo sládků a

hostinských i karbaníci a vůbec

svého středu 7Členný výbor jenž
by se v pondělí večer sešel t ním

vítchny Živly nilii —" Nevíme

kdo nakukal pisateli zprávy té Že

"sládci a hostiastť' stáli věrně 'i worsledů pevní a rnodní zhotoveny největ&f roz

a 7Členným výborem spolku ob

chodníků v Miliard hotelu za úče

lem vzájemného pojednání o spor

ných záležitostech a docílení přá-

telského dohodnutí Zaměstna

NOVINKAI i v r i— i 'tf NOVINKA!
při Mooresovi Vždyť i ten nej

poslednější politikář ví že páni
sládci a veliká větSina hostinských

SCHNEIDER & KLEIN
vlkatnl Jod In Itniif obehod

a-
-

o
ar
o
ar

vatelé jmenovali do výboru toho

byli nejenom proti Mooresovi

manitost a hodnota v chlapeckých oblecích kdyko-

liv daných do výprodeje vál výběr po Jjjo
Chlspecké obleky zhotovené dle střihu biu z

námořnických noríolkského překládacího a Iříkie

sovího velká rozmanitost t níž si lze vybrali no-

vých jarních letních látok a nejnovějKích barev

o
ale ze 1 vlivem i penězi snažili se ví I2J2JI3uI

OMAHA NEB

íNciiI illvu feHfni nioilnl obchod

ALOISIE ZELENÉ
v 1-- l!SH Wlllmm ul Omniu

ntittýf i řlrn dále tfm vMM obliby neboť
JiKteum kdykoliv nlMnte ? idy boj
Dout n dílci] booijyO kti-n- Janu te

Tlfrtny íe nikde tuk dobré a miidnf
zboJI nekoupí LAfky na Kuty

Juko "Lnwny1' nbo I11I11I apmlnf prádlo
nikda luk výliodni Juko

prilví u ní Velk? výbřr tři-- nJIwrh
lunenlků neb ditiilků má lil npro-de-j
naií KIEX

§ lib67inami vlny a jemnými dontDlkrrjej porazitl I protivníci Mooreto
vi doznávají veřejní že Frank E

Moorea zvolen byt čestně a žc ví
ZboJSI na Kolony prodává ae z zM&'6 inliin4 ceny Sladká vlna 2

lf vybornýcb drubO prodáfsjl ae Riinon on 00c nnoru o
otízství tvé děkuje na prvém místě

Objednávky na Venek vyřizuji a rychle a správněar

Ct krny obslouží otíhotnň Václav Schneider Jen Jlř dříve

n( solldnmii avouzlakiil ai v Ho Omazt velmi mnobo plátel Nsvíilvte JJ!

kabáty podSité velmi pěkným sergem kalhoty a dvojitými zadky a

koleny aesílené vrchní lvy každé velikosti od io i0 velká

láce za £600 na prodej po 1

Mladické obleky a dlouhými kalhotami velikosti 11 sž jo

uvědomělým dělníkům a utlačova-

ným poplatníkům kteříž neuvěřili

P3 nabytých trpkých zkušenostech

jalovím tlibftni zaprodajných tluč
crn:iJJx:itiT rtrtrzrtr

zhotovené dle oblíbeného "nusac'' a jiných střihů na prodej po

Euclid Martina h E Bruce-- a

VVS Wrighta JA Sunderlanda
J F Carpentera A C Smitha a

TJMahoney-aD- o výboru stávká-ř- ů

jmenováni L V Guye C E

Hart G W Miles VV H Bell

V II Moore J E Crewa a

VV McCullough V pondělí ve-

čer odbývána byla porada výboru
za přítomnosti guvernéra Mickey-h- o

a mayora Moorese (tento se

le v jednání nepodílel) v Miliard

hotelu Porada zahájena byla
kolem 8 bod odročila se krátce

před půl nocí Sporné atrany

nedospěly sice k Žádoucímu do-

hodnutí avlak guvernér projevil

naději ža porada tato jest prvým

krokem k němu Má býti odbý-

vána ještě jiná achůzn — Ze St

Louisů dopraveni tem byli 94

i Zástěrkový plos
huba (edrujícícb za jidá&ský Žold

zájmy vydřiduiskýcb korporaci a

drah S radoBtf dozoáváme!e i val
uspořádáná většina krajana naiich jak re

publikána tak demokrata stála

věrní při Fr E Mooresovi vzdor Sp sv Anežky

fizoo liooo 1750 6oo ty 00 a 1300

Chlapecké liché dlouhé kalhoty po 35c a 50c

Chlapecké liché krátké kalhoty po 95c #150 a 1190

1'oMorní objednávky rychle a řádně se HuJť

HAYOEN BROS 16 a Dodge ul Omaha

MWoUstein&Co
prodá vám gallou

dobrého claretu 'r:0'60 za 65c

Přineste vlastní svfij plucar a bude vát atáti pouze 6oc

'
WOLLSTEIN & CO INK

622-52- 4 jižní 13 ul w Omaha Nebstávkokazi avíak dvi třetiny z

v síni Metzově

í c!ěfí in i [smi
Vstupní pro osofco 25 ctfi

nich odepřelo jiti do práce když

jim bylo sděleno 2e jest zde
stávka V poodčlí ráno vyhoště-
no bylo na aoo zaměstnanců v prá-

delnách ježto nechtěli konali prá-

ce pro restauraoty a hotely jichž

majitelé jsou v neshodě se svými

K hojné návštěvě uctiví
zve VÝBOR

Dewcy & Stone Furniturc Co

1115-111- 7 Farnam ulice

Nábytek za nízké cony
zřízenci Fouze v jedné parní xrrrx rxiV3s--

n xrztxzirvst
prádelní ae pracuje Část pod-kovář- ů

vrátila se již dj práce a též

dělníci řezničtí pracují
— Od té doby co elegantní

zařízený hostinec na rohu 13 a

William ul převzali do své správy
hostia&tl Franci a Vávra vzrůstal

stále počet návštěvníků útulné
místnosti té a dnes možno tvrditi
ža "HosDoda u ŠRtiDce" těší se

ORCHARD

& WILHELM

GASPET CO

ITátytck—Kotcrco a Drapcrio

"Od ncJlaclnelSícli Jež Jsou dobré"
"do iieJlepAích Jež hyy My zhotoveny"

Laciný nábytek není vždy
špatný aneb Ipatní zpracovaný
neboť my máme úplný výběr
laciného nábytku kterýž je
krásna zpracovaný a dobře se-

stavený a vydrží tak dlouho

jako nábytek nejnikladiiSjíí

Dubové garnitury do ložnice

Nakupejto
h6 likéry
Mim liltrnl iklnd ilei b bbjbtpiícli a

nejvybran£liftb zi(b likérů 'Mnf
jlnobcbod libovlnsml zwná nl polo-

vicí naiicb záiob
TI kdož Id vidí mohou vím Hel ž

na IIMiy vlna pun' í)lvky ld vnlinc
ns T'e vyrobené buf cliin unii r tiinň
Jent mimo u nás

Kořalky
Jume jBdnstuly rr Wllnon Ity Hun-t-

llye a mnostrl jiných stnjn pnv
lulýcli

VjiHirni lín

Jame dodavatoly proaliilf cb ItensoM

viernu aviděoí zakoupených
Tím ae oviem nezavděči-

li "Osvětě" a jejímu redaktoru

kterýž ve "spravedlivém'' rozhor-

lení svém napsal: "Z boje vítězně

oviem vyiel Moores při němž

stála věrni nejenom "malina"
ale i mimo a!ádka a hostinských i

karbaníci a vfibec vUchny iivly
nillt:' ČeStí hostinStí a Čeští děl-

níci co tomu říkáte?

— Máte-l- i zapotřebí atužeb

spolehlivého expressáka obraťte
a plnou důvěrou na svého kra-

jana Franka Dřena jenž vám

rychle a zároveň levni poslouží

Zejména ti kteříž se hodlají stě-

hovat měli by se na pana Éřena

obrátiti neboť se nemusí obávati
že nábytek jich bude poškozen
Fin Dřen za správné a uspokojivé

vykonávání avěřená mu práce ručí

Ptejte s po něm buď v Cis 1215

již 14 ulice aneb v hostinci

pp Francia a Vávry 3— tf

— Dívčí spolek sv Anežky činí

pilné přípravy k zástěrkovému

plesu který uspořádá v síni Metzo-v- ě

v úterý dne a června Dívčí

ipoiek tento těSÍ se velké přízni
mládeže omažské kteráž zajisté v

hojném počtu navštíví zástěrkový

ples jsouc přesvědčena že v přá-

telském kroužku veselých dčv vý-

borní se pobaví
— Mayor Moores předsedal

včera požární policejní komisi

ponejprv od srpna minulého roku

kdy guvernér jmenoval členy ko-

mise Broatch nebyl schůzi pří-

tomen a oststní tři komisaři jednali
v úplném souhlasu 1 rnayorem
Náčelníku požárního odboru bylo
nařízeno aby neuděloval dovolené
nikomu pokud potrvá stávka

největSÍ patronáži Čechů omaŽ- -

(3 kusy) se zrcadly
z íraoc skls o

ských Ano i krajané kteříž do

Omahy častěji návštěvou zavíujf
zastavují ae rádi v hostinci tomto

Dubové kredence a velkým zroboť nejen že se tu aejdou vždy
cadlem 1 francouz-akrfh- o

skli
a některými tvými známými ale i

pochutnají ti též na řízném moku

Schlitzovi a chutném teplém lun- - t - É é H š té
či jejž mohou dostati v kterou

ťrsdo a Kenernon vln a J v„
"rfborsní nejícpíích ladktb a
uli li vín v trbu 1'otřtbujttt II néco s
tobolo odliorn doitinnte u nás

CACKLEY BROS
koliv doba denní Hosté jsou
kromě toho oprávněni k vždy

MY máme nejúplněji zásoby a lze nim nabídnout! v

každý čs hodnotu jež pro vát znamená velkou úsporu pokud
ae týče ceny dále pak máte jistotu že jakost jest ta ncjleplí

PLEJEME SI abyste náa navštívili a rozhlédli se kolem

Jste vítáni v každé době ať již máte v úmyslu něco koupili
aneb ne Hn! nám potěšením ukázali vám hoduolu Jež
atojí vysoko nad onou obyčejní oznamovanou

čerstvému sRupci 14—

jjuuovy samiK 1 irancouzkym zrcadlem 34x30 Ain nA
krásné šuplíky MtjUU

Kombinované skříní na knihy dubová výprava Ain nn
1 okrasným zrcadlem za JrJij UU

VMkUt dobrá hodnota ve vOch druzích nábytku— al U nf jlrpMmu-liotoveiiřh- o

aa nřjnlííl rnoíné eny

DEVEY & 8T0NE FURNITURE 00
Jedna cena 1115-111- 7 J amům ni jasný toítt- -

Nebrasaki Lípa č

ípMitai via Uillil UUtrj

Naproti poítí Tel 1148
Jednatelé pro proalulou llunterovou

umoíilDou
183 WOW oslaví čtyřleté své

trvání akvělou zábavou v aíni p
I W Hrocha v aobotu dne 6

června večer Obecenstvu chy
Kdykoliv potřebujete k'ár k postá zábavní výbor milé překvapení

blbu aneb k vyjlMca bjrclnejte sl

Jej v neJvřtU pftjěovní koní a povodí
a příjemný večírek Připravte se

na níl

Palaco StablosCcskíRecdrdy John Simánek vlastní ykiiříiié

zařízený Hostinec
JANDA A SťOL

čeští pohrobnlci a balzamovači
▼ Čís 1335 již 13 ul

Krajané již by potřebovali slu

C UIKEIOHTOX snaj

tiiH Sl II 01L n L - l -- 1

RincMckíi výroba
W pftpravM J yfxmtnf prsti

BOLESTI I KI LlCil
ii uiivo vuuiii wiiiana nou w

SfcTi ít 1 ř J t -- -i -- I - _ t M

roh 17 a ])aven port til

Kofáry Jsou vybHvány a proto

mojno v nlcb podniknout) I dslil v- -Hodící se na vtoebny droby
a grifofonA Zvláitl

upotornnjl na nejnovřJSl a Jedí-n- é

toho drubu ěmká ffetréy

let 1'ovory mořoo tl objedoatl Ul

žeb jejich nechť jen a plnou dů-

věrou na ni se obrátí neboť do-

savadní činnost jejich přesvědčila
každého že nikde lépe a tak vzor-

ní za zvlášti mírné ceny obslou-

žen býti nemůže Jsou připraveni
na zavolání ve dne i v noci

záaobě Jmná uniová doutníky Uebutné zákusky řádná noute Jh !

lovlilní John po ctf den perlivé jt doplňuje Za nálevním etáíl st svil- - í
né rrufný a ouluiný sklepník Frank Atika nijtftt ae pd(vitt n airá J
známá OprfzeBkraJtnftsádá John Alanávnok Hin I

telefonicky TEL 867- - 834

boleni 1 tídecli rheuraatlsinu itd
DRA UKmVMh vtinV
"KOTVOVÝ"

PAlfl EXPELLER Bohumíra Kryla lu rn yiy 'V V- - Jarních a letních t!A

uwwlnffli Lliřwkil i iTel 3983 jtití
— - Pět členů ataré městské rady Iň nrntmní (Úv H

ne]ínmeDltř!lbo kornttltty na
avété Jlcbí JertMrftsnytlí ífatl

víbralné bskýcb národních

písní a duet z českých oper

" — - I -
Mfj— Hascall Troatler Karr Mount

Kw1i"rhř4dubnlřM

PAiaCXPttL£to Mé lvy
ěntlftdek trati bo't- -

JONII LIIIDEli velkoobchodník lihovinami
má na skladě

majitelka ikv A dítky mi levní na prodej M Svačinováa Wbitehorn — takto věrní slu
atřížního obchodu v Čísle 1254 jižní 13tá ulice

c k t ř tiiia mm w íiifm( nhrhnftA iViá
ELÍTiijiy PS Jiy

výlučná iportoraná I Mú riia Mm a litírraejnovéjal ěké plnu doelta knplřty
popérky a fTliUf iki kadrboí Táleky

žebníci korporací zamýšlejí roz-

dělili město ve 13 wsrd a tak

opatřili alespoB pro čtyři "211b-ky'- !

Menšina městské rady jest
rozhodni proti tomu avíak kdo

oeboť tak krásný a nejnovíjlí mody klobouk nikde levněji M

nekoupíte #
W

ř Uithlrr 1 V—rí mt Irk ženské i dětské střevíce proaava nyní y áDobré mužské i

8zntmy st rtíloo as poUdao!
LabtratoF atffle

E(L Jedlička
zviiitS ale proslulou z r 1881 0 F C & J 3 Taylor

Za Jakott vleho zboží ae ruíl j
33 ZUTÝCH VYZSAiíUAXL O hoinou přízeft žádiod 85 centů nahorumůže vidět zdali prohnaní lišáci

přes vlecbeo proteat menšiny vůli
Telefon 1815 1209 Dougtas ul OHAHA NEBúmhr mt en

1359 Ay A New York Citysvou neprosadí- -


